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TWORZENIE WSPÓLNEJ
EUROPEJSKIEJ STRATEGII
DLA INSTRUKTORÓW PRAKTYCZNEJ
NAUKI ZAWODU
W PRZEDSIĘBIORSTWACH BUDOWLANYCH

PARTNER PROJEKTU

Kontakt: Zarząd Krajowy Związku Zawodowego„BUDOWLANI”
tel. 0 22 8256061/...62/...66 email: jkus@zzbudowlani.pl

Projekt COPILOTE, realizowany od października 2006 roku
do września 2008 w ramach programu Leonardo da Vinci, kon-
centruje się na stworzeniu strategii wspomagającej instruktorów
praktycznej nauki zawodu w małych i średniej wielkości przedsię-
biorstwach sektora budowlanego w Europie. Partnerzy pochodzą-
cy z 8 krajów opracowali metody, procesy i narzędzia pozwalające
instruktorom w przedsiębiorstwach na zwiększenie skuteczności
szkolenia i dające osobom szkolonym w firmach prawdziwą szan-
sę na osiągnięcie poziomu wykwalifikowanych pracowników
i trwałe włączenie się w rozwój przedsiębiorstw. Zbadane zostały
oryginalne doświadczenia każdego z krajów partnerskich. Ponad-
to, partnerzy proponują nowe rozwiązania, dostosowane do spe-
cyfiki budownictwa w poszczególnych krajach.

EFEKTY REALIZACJI PROJEKTU
Od blisko dziesięciu lat coraz większą wagę
przywiązuje się do niezbędnych umiejętności

pedagogicznych instruktorów praktycznej
nauki zawodu i opiekunów stażystów

w przedsiębiorstwach.

Systemy wsparcia dla instruktorów
i opiekunów praktykantów w przedsiębiorstwach

są często niewystarczające i nieprecyzyjne.
Instruktaż i praktyka w firmie jest najczęściej

uznawana za „dodatek” do procesu szkolenia,
także dlatego, że nie przekłada się

na natychmiastowe, wymierne finansowo
zyski.

OPIS INSTRUKTAŻU PRAKTYCZNEJ NAUKI
ZAWODU W MAŁYCH I ŚREDNICH

PRZEDSIĘBIORSTWACH BUDOWLANYCH

BADANIE SYSTEMU TUTORINGU (INSTRUKTAŻU
W FIRMIE) W KRAJACH EUROPEJSKICH

EUROPEJSKI SYSTEM ODNIESIENIA DLA
DZIAŁALNOŚCI I KWALIFIKACJI INSTRUKTORÓW

PRAKTYCZNEJ NAUKI ZAWODU W FIRMACH
BUDOWLANYCH

NARZĘDZIA DO WSPIERANIA INSTRUKTORÓW
W PRZEDSIEBIORSTWACH I DO
KOMUNIKOWANIA SIĘ Z NIMI
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KOORDYNATOR I PROMOTOR: CCCA-BTP
PARTNERZY PROJEKTU:

FRANCUSKIE MINISTERSTWO EDUKACJI, CREDIJ,
CENTRE INFFO (Francja), FORMATION PME (Belgia), BZB (Niemcy),

FORMEDIL (Włochy), BUDOWLANI (Polska), FLC ASTURIAS (Hiszpania),
BYN (Szwecja), ECAP (Szwajcaria)

Materiały projektu dostępne na stronie www.copilote.org
oraz w wersji polskiej na stronie www.zzbudowlani.pl

(sekcja LdV COPILOTE)


